2026 年 2 月 10 日

各 位

株式会社北國銀行

石川県立金沢西高等学校への金融教育実施について

株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、石川県立金沢西高等学校への金融

教育セミナーを実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

日 時：2026 年 1 月 29 日(木)10 時 45 分～11 時 35 分

対 象：石川県立金沢西高等学校 3 年生 10 名

場 所：石川県立金沢西高等学校

内 容：「生活設計・家計管理・創業のために必要なこと」

講話では、ライフプランニングを考える際のポイント、将来創業するために今のうちか

ら信用を築くことの重要性についてお伝えしました。

生徒さんからは「将来の目標のためにお金を準備したいが、どのようにして貯金したら

良いか？」等と質問をいただきました。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、金融教育イベントの開催を通じて、金融

リテラシー向上に向けた取組みを継続してまいります。

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社では、小学生から大学生に向け、金融教育セミナーを 4 つのテーマで実施しておりま

す。メニューの詳細や、開催のお申込み・ご相談は以下の URL よりご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

以 上

2025 年 10 月 1 日より「株式会社北國フィナンシャルホールディングス」から

「株式会社 CCI グループ」へ社名変更いたしました

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html